
541 016

  Označ nebo napiš do rámečku, kde slyšíš s, l, o, a, e.
   Hra – Probudí nás písmenko. Děti dělají, že spí. učitel/ka řekne 
slovo. Začíná-li slovo na dohodnutou hlásku, děti zvednou ruce, 
probouzejí se.

16

Sova houká na lišku:
„Vrať mi knížku z pelíšku!“

Sa
sa
sá
Se
se
sé
Si
si
sí
So
so
só
Su
su
sů
Sy
sy
sý

mísa maso sele sama síla
solí mísa Simi laso musí

sůl mám
les Sam

sám sál

Ema a Sam si solí               . 

Máma se                a mele maso.

Hra

  Označ nebo napiš do rámečku, kde slyšíš   Označ nebo napiš do rámečku, kde slyšíš s, l, o, a, e.
   Hra – Probudí nás písmenko. Děti dělají, že spí. učitel/ka řekne 
slovo. Začíná-li slovo na dohodnutou hlásku, děti zvednou ruce, 
probouzejí se.

16

Sa
sa
sá
Se
se
sé
Si
si
sí
So
so
só
Su
su
sů
Sy
sy
sý

mísa maso sele sama síla
solí mísa Simi laso musí

Sova houká na lišku:
„Vrať mi knížku z pelíšku!“

sůl mám
les Sam

sám sál

Ema a Sam si solí               . 

Máma se                a mele maso.

Hra

S s
S s

541 016

sova

slabikar II_sassoon_blok1_SsN_dotisk2021.indd   16 05.05.2021   9:53:46



541  017

V úvodní básničce zakroužkuj P a p. 
  Vybarvi křídla motýla: s, p, l, m. 
   slož z písmen slova a zapiš je do mřížky nebo je slož 
ze skládací abecedy.

17

Pa
pa
pá
Pe
pe
pé
Pi
pi
pí
Po
po
pó
Pu
pu
pů
Py
py
pý

Podívej se, Pepo, sem,
motýla máš před nosem.

Pepa lepí              . Má malé              a     . 

Ema           les a pole. Umí i malé sele. 

Simi umí lípu a               .

Pepa pole lípa pusa pase
mapa lepí pálí lupa Pepo!

pes sup
půl pás
sem mop

PSE

OPLE

V úvodní básničce zakroužkuj P a p. 
  Vybarvi křídla motýla: s, p, l, m. 
   slož z písmen slova a zapiš je do mřížky nebo je slož 
ze skládací abecedy.

17

Pa
pa
pá
Pe
pe
pé
Pi
pi
pí
Po
po
pó
Pu
pu
pů
Py
py
pý

Podívej se, Pepo, sem,Podívej se, Pepo, sem,P
motýla máš před nosem.

Pepa lepí              . Má malé              a     . 

Ema           les a pole. Umí i malé sele. 

Simi umí lípu a               .

Pepa pole lípa pusa pase
mapa lepí pálí lupa Pepo!

pes sup
půl pás
sem mop

PSE

OPLE

P p
P p

m
m

l l

p p

s
s

541 017

slabikar II_sassoon_blok1_SsN_dotisk2021.indd   17 05.05.2021   9:53:47



Přečti slabiky a slova. skládej ze slabik různá slova. 24

P
R

O
c

V
Ič

u
J 

Sl
a

b
Ik

y

24 Přečti slabiky a slova. skládej ze slabik různá slova. 

P
R

O
c

V
Ič

u
J 

Sl
a

b
Ik

y

24

taje Míla

pije Pája

lípa jásá Jula jupí

myje tůje Jola jeli

lije saje Ája sója

jela její seje

moje

my je

pu

pů la

ma pa

mása

solí

541 024

slabikar II_sassoon_blok1_SsN_dotisk2021.indd   24 05.05.2021   9:53:57



Vyprávěj podle obrázku o rodině na výletě. 
O tom, co vše se děje v lese na podzim. 
Hledej obrázky začínající písmeny, která už znáš. 

25

P
R

O
c

V
Ič

u
J 

Sl
a

b
Ik

y

25Vyprávěj podle obrázku o rodině na výletě. 
O tom, co vše se děje v lese na podzim. 
Hledej obrázky začínající písmeny, která už znáš. 

P
R

O
c

V
Ič

u
J 

Sl
a

b
Ik

y

25

les   lípa   létá   pole   lama

Tam  je  Míla  a  Mája. 

malý   jíme  pije

541 025

slabikar II_sassoon_blok1_SsN_dotisk2021.indd   25 05.05.2021   9:53:58



dopis datel týden ledy pod nad od
posílám dům domů jedu jedeme

  Milá Jano, Pepo a Dane,

posílám dopis. U nás je týden                           . 

                   Jůla lepí na              malé              . 

Na              dáme malá           . Lída má sen.

Je to                . Letos si dáme              se            .

Táta dá do salátu 

salám od tety Milady. 

Posílám pusu. 

Dana

Dopis přišel z Dobrušky,
od tetičky Danušky.

    Zakroužkuj v dopise všechna slova začínající písmenem D, d. 
Podtrhni jména osob. Vyprávěj nebo nakresli obrázek, jaké budou 
Vánoce u tety Dany. 32

Da
da
dá
De
de
dé
Do
do
dó
Du
du
dů
Dy
dy
dý

dopis datel týden ledy pod nad od
posílám dům domů jedu jedeme

  Milá Jano, Pepo a Dane,

posílám dopis. U nás je týden                           . 

                   Jůla lepí na              malé              . 

Na              dáme malá           . Lída má sen.

Je to                . Letos si dáme              se          .

Táta dá do salátu 

salám od tety Milady. 

Posílám pusu. 

Dana

Dopis přišel z Dobrušky,Dopis přišel z Dobrušky,D
od tetičky Danušky.

   Zakroužkuj v dopise všechna slova začínající písmenem D, d. 
Podtrhni jména osob. Vyprávěj nebo nakresli obrázek, jaké budou 
Vánoce u tety Dany. 32

Da
da
dá
De
de
dé
Do
do
dó
Du
du
dů
Dy
dy
dý

D d
D d

541 032

slabikar II_sassoon_blok1_SsN_dotisk2021.indd   32 05.05.2021   9:54:03



33

dudy 

dým 

den 

sudy 

sady 

datel 

nápad 

jeden 

leden 

deset 

doma 

dolů 

domů 

dáme 

Milada 

Adéla

  Vyrob si stejný dárek, jako vyrobil Dan pro jůlu.

      Dárek se mi povedl:    
   Hra – Mazač. žák vyhledá a vymaže z tabule 
všechny tvary určeného písmena.

Dan má nápad!

Dáme Jůle            .

  Popis:

do lesa na sudu

do domu na ledu

do lomu na míse

do dopisu na poli

M L SAPNOP
o a t p m o a i
O T N D v E m

Pé!

Hra

Připrav si barevné papíry 
A4, nůžky, lepidlo a tužku.

Protilehlé proužky slepuj 
směrem ke středu stromku.

Přelož papír tak, aby vznikl 
trojúhelník. Ten nastříhej 
na proužky. Nedostřihuj!

Stromeček dozdob podle 
vlastní fantazie.

33

dudy 

dým 

den 

sudy 

sady 

datel 

nápad 

jeden 

leden 

deset 

doma 

dolů 

domů 

dáme 

Milada 

Adéla

  Vyrob si stejný dárek, jako vyrobil Dan pro jůlu.

      Dárek se mi povedl:    
   Hra – Mazač. žák vyhledá a vymaže z tabule 
všechny tvary určeného písmena.

Dan má nápad!

Dáme Jůle            .

  Popis:

do lesa na sudu

do domu na ledu

do lomu na míse

do dopisu na poli

M L SAPNOP
a t p m o a i
O T N D v E m

Pé!

Hra

Připrav si barevné papíry 
A4, nůžky, lepidlo a tužku.

Protilehlé proužky slepuj 
směrem ke středu stromku.

Přelož papír tak, aby vznikl 
trojúhelník. Ten nastříhej 
na proužky. Nedostřihuj!

Stromeček dozdob podle 
vlastní fantazie.

D d
D d

541 033

slabikar II_sassoon_blok1_SsN_dotisk2021.indd   33 05.05.2021   9:54:05



Viděl(a) jsi někdy cirkusové představení? 
Povídejte si o cirkuse.50

Au Ou
au ou

au ou auto mouka 

nesou meloun klaunů louka

dupou pavouk autem kousek

Ou Au
ou  au

s mámou
s tátou
s tetou
s Janou
s Elou

Laura s Janou jedou do                                             .  

Jedou autem s tátou. 

Máma jim koupila                       .  Je tam 5 klaunů. 

Mají tam také malou                 Jůlu. 

Klauni s Jůlou si posílají kolem dokola velké                    . 

Jůla miluje melouny. Laura kouká na slona Moulu. 

Dovede nosit klauna na          .    

541 050

slabikar II_sassoon_blok1_SsN_dotisk2021.indd   50 05.05.2021   9:54:22



51

koule 

louka 

mouka 

poupata 

okoun 

roura 

kroupy 

proutek 

vousy 

louda 

Mourek 

koupe 

loupe 

jsou

toulá 

koupí 

kousat 

nesou

koukat

ploutev

Přečti slova v liště a urči počet slabik. najdi a podtrhni slovo 
jednoslabičné a trojslabičné.

ZaKrOužKuj sPrÁVnÉ sLOVO. 

 Do                 jede    Eva     Dana     Iva     Laura.

Jůla miluje    melouny     nanuky     salám.

Laura kouká na    králíka     jelena     slona.

Jana má ráda                                                                     . 

Jeden má kolo. Pojedou s Jůlou okolo nás. 

Jana mává a volá: „Super, Jůlo!“  

Táta má rád                    . Jeden koulí papírové koule. 

Dostal za to kousek masa. Je to prima odpoledne. 

Domů jedou s veselou náladou.

Ou Au
ou au

541 051

slabikar II_sassoon_blok1_SsN_dotisk2021.indd   51 05.05.2021   9:54:23



99

Xenie

Waldemar

Quido
(čti Kvído)

Walburga

Xaver

xylofon

saxofon

box

fi xy

text

taxi 

mixér

web

aquapark
(čti akvapark)

Xenie a Waldemar 
v básničce nám tvoří pár.
Quido, třetí do party.
A ten čtvrtý? Možná ty!

Jména
Paní učitelka nám řekla, že do třídy přijde nový 
kluk. Jmenuje se Quido. Nikdo z nás to neumí 
napsat, Q je pro nás těžké písmeno. Dřív se prý 
dětem dávala i jiná jména než dnes. 
Holčičky se mohly jmenovat Walburga a kluci třeba 
Xaver. Celou hodinu jsme si povídali o jménech 
a paní učitelka nám pustila písničku Tereza 
od Waldemara Matušky. Potom jsme se podívali 
na kousek pohádky o princeznách Arabele a Xenii.
Nakonec jsme se shodli, že na jménu tolik nezáleží. 
Důležité je, zda bude Quido dobrý kamarád. 
Všichni už se těšíme, až se s ním seznámíme.

pŘiŘaď slOVa k ObrázkŮM a TVOŘ s niMi VěTy.

■ fi xy      ■ xylofon      ■ saxofon      ■ mixér

■              ■            ■          ■

99

Xenie

Waldemar

Quido
(čti Kvído)

Walburga

Xaver

xylofon

saxofon

box

fi xy

text

taxi 

mixér

web

aquapark
(čti akvapark)

Xenie a Waldemar 
v básničce nám tvoří pár.
Quido, třetí do party.
A ten čtvrtý? Možná ty!

Jména
Paní učitelka nám řekla, že do třídy přijde nový 
kluk. Jmenuje se Quido. Nikdo z nás to neumí 
napsat, Q je pro nás těžké písmeno. Dřív se prý 
dětem dávala i jiná jména než dnes. 
Holčičky se mohly jmenovat Walburga a kluci třeba 
Xaver. Celou hodinu jsme si povídali o jménech 
a paní učitelka nám pustila písničku Tereza 
od Waldemara Matušky. Potom jsme se podívali 
na kousek pohádky o princeznách Arabele a Xenii.
Nakonec jsme se shodli, že na jménu tolik nezáleží. 
Důležité je, zda bude Quido dobrý kamarád. 
Všichni už se těšíme, až se s ním seznámíme.

pŘiŘaď slOVa k ObrázkŮM a TVOŘ s niMi VěTy.

■■ fi xy       fi xy      ■■ xylofon       xylofon      ■■ saxofon       saxofon      ■■ mixér mixér

■              ■            ■          ■■              ■            ■          ■

QWX
QWX

541 099

slabikar II_sassoon_blok2_SsN_dotisk2021.indd   99 05.05.2021   9:56:29



„Mámo, usmaž koblížky!“
„Až mi dojdeš na šišky,
nemám už čím topit, synku,
dělej něco pro maminku!“

V lese bum, bum, bum,
šiška jako dům,
za ní druhá, po ní třetí
z vysokého smrku letí.

Paleček je dávno v lese,
sám však šišku neunese.

Jde okolo školáček
jménem Ukazováček.
Okoukne ji, pak se sehne,
ale šiškou ani nehne.

Zavoláme Prostředníčka:
„Prostředníčku, pomoz nám!“
Chlapečkovi zrudla líčka:
„Nadarmo se namáhám!“

Zavoláme Prsteníčka:
„Prsteníčku, tak co ty?“
Chlapečkovi zrudla líčka:
„Šiška dělá drahoty.“

Zavoláme na Malíčka:
„Pojď, Malíčku, pomoz nám!“

Malíček je chytrá hlava,
kamarádům rady dává:
„Ty jdi sem a ty jdi tam,
čekejte, až zavolám!

Tak teď! Hej rup! Už ji nesem…“
Vracejí se domů lesem.
Máma jim dá za šišku
cukrovanou kobližku.

HRUBÍN, František. 
Špalíček veršů a pohádek.

Paleček a jeho kamarádi

Vyjmenuj všechnypalečkovy kamarády. 
Co dostal paleček za odměnu od maminky?

Odměnu nakresli do rámečku. 
100

„Mámo, usmaž koblížky!“
„Až mi dojdeš na šišky,
nemám už čím topit, synku,
dělej něco pro maminku!“

V lese bum, bum, bum,
šiška jako dům,
za ní druhá, po ní třetí
z vysokého smrku letí.

Paleček je dávno v lese,
sám však šišku neunese.

Jde okolo školáček
jménem Ukazováček.
Okoukne ji, pak se sehne,
ale šiškou ani nehne.

Zavoláme Prostředníčka:
„Prostředníčku, pomoz nám!“
Chlapečkovi zrudla líčka:
„Nadarmo se namáhám!“

Zavoláme Prsteníčka:
„Prsteníčku, tak co ty?“
Chlapečkovi zrudla líčka:
„Šiška dělá drahoty.“

Zavoláme na Malíčka:
„Pojď, Malíčku, pomoz nám!“

Malíček je chytrá hlava,
kamarádům rady dává:
„Ty jdi sem a ty jdi tam,
čekejte, až zavolám!

Tak teď! Hej rup! Už ji nesem…“
Vracejí se domů lesem.
Máma jim dá za šišku
cukrovanou kobližku.

HRUBÍN, František. 
Špalíček veršů a pohádek.

Paleček a jeho kamarádi

Co dostal paleček za odměnu od maminky?100

Okoukne ji, pak se sehne,

Zavoláme Prostředníčka:
„Prostředníčku, pomoz nám!“
Chlapečkovi zrudla líčka:
„Nadarmo se namáhám!“

„Prsteníčku, tak co ty?“
Chlapečkovi zrudla líčka:

Vyjmenuj všechnypalečkovy kamarády. 
Co dostal paleček za odměnu od maminky?

541 100

slabikar II_sassoon_blok2_SsN_dotisk2021.indd   100 05.05.2021   9:56:30




